

Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml



Cena: 13,39 zł

Opis słownikowy

Marka	Oktaseptal
Postać	aerozol
Producent	Unia
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Octenidyna

Opis produktu

Informacje podstawowe Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Oktaseptal to produkt leczniczy stosowany przy odkażeniach ran i skóry.

Skład Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Substancjami czynnymi są: oktenidyny dichlorowodorek i fenoksyetanol.

100 g aerozolu na skórę zawiera 0,10 g oktenidyny dichlorowodoru i 2 g fenoksyetanolu.

Substancje pomocnicze: glicerol 85%, sodu D-glukonian, betaina kokamidopropylowa 30%, sodu wodorotlenek, woda oczyszczona.

Działanie Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Lek Oktaseptal działa bakteriobójczo, grzybobójczo i wirusobójczo na powierzchni rany i skóry.

Wskazania Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Jest przeznaczony do stosowania na niezbyt rozległe rany i do wielokrotnego krótkotrwałego leczenia antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i sąsiednich tkanek przed procedurami diagnostycznymi oraz przed i po niedużych zabiegach operacyjnych (np. w ginekologii, urologii, proktologii, dermatologii, geriatry, wenerologii, położnictwie, stomatologii itd.):

do leczenia antyseptycznego niezbyt rozległych ran oraz dezynfekcji skóry i błon śluzowych do dezynfekcji jamy ustnej np. przy aftach, podrażnieniu spowodowanym noszeniem aparatu ortodontycznego lub protezy dentystycznej
przy opracowywaniu drobnych ran oparzeniowych i owrzodzeniowych
przy pielęgnacji nierozległych ran i szwów pooperacyjnych
przed i po badaniach diagnostycznych w obrębie żeńskich i męskich narządów płciowych, w tym pochwy, sromu, żołędzi prącia przy czynnościach przed, w trakcie i po porodzie (m.in. do pielęgnacji krocza po jego nacięciu w trakcie porodu - episiotomii)
przed i po zabiegach diagnostycznych w obrębie odbytu
przed i po cewnikowaniu pęcherza moczowego
przed czynnościami związanymi ze sztucznym zapłodnieniem
w pediatrii (m.in. do pielęgnacji kikuta pępowninowego)
do ograniczonego czasowo wspomagającego leczenia antyseptycznego grzybicy międzypalcowej

Dawkowanie Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Podanie jest na skórę. Produkt leczniczy Oktaseptal należy stosować w postaci nierozcieńczonej.

Dezynfekcja skóry i błon śluzowych:

Nasączyć jałowy gazik lekiem Oktaseptal i dokładnie przemywać miejsca, które mają być poddane zabiegowi. Po dokładnym zwilżeniu lekiem skóry lub błon śluzowych należy odczekać minimum 1 minutę. Po decyzji lekarza można rozpylić produkt leczniczy Oktaseptal bezpośrednio na skórę lub błony śluzowe. Należy równomiernie zwilżyć całą powierzchnię i pozostawić na co najmniej 1 minutę.

Dezynfekcja jamy ustnej:

Jamę ustną należy płukać ilością 20 ml leku przez 20 sekund. Nie należy dopuścić do połknięcia leku.

Leczenie drobnych ran oparzeniowych lub ran powstałych w przebiegu chorób układowych (np. miażdżyca, cukrzyca):

Lek Oktaseptal należy stosować w postaci przymoczek. Gaziki należy zmieniać raz lub dwa razy na dobę.

Pielęgnacja ran i szwów pooperacyjnych:

Lek działa odkażająco oraz znieczulająco. Oczyszcza rany z martwych tkanek i wydzieliny, stymulując proces gojenia. Jałowy gazik należy nasączyć lekiem Oktaseptal i przemywać od środka na zewnątrz rany (a nie odwrotnie).

Uwaga

Aby uniknąć uszkodzenia tkanek, obrzęku miejscowego, nie należy wstrzykiwać lub wprowadzać produktu leczniczego do tkanki pod ciśnieniem. Zawsze należy zapewnić odpowiedni odpływ z rany (np. dren, odsysacz). Nasączony produktem leczniczym Oktaseptal jałowy gazik pozostawiony w obrębie rany sprzyja oddzielaniu się martwiczych tkanek, co powoduje szybsze zagojenie się rany.

Wspomagająco w leczeniu grzybic skóry, także grzybicy międzypalcowej stóp:

Lek należy rozpylać na chore powierzchnie skóry rano i wieczorem przez 14 dni.

Przeciwwskazania Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Kiedy nie stosować leku Oktaseptal:

jeśli pacjent ma uczulenie na oktenidyny dichlorowodorek, fenoksyetanol lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku, do płukania jamy brzusznej, pęcherza moczowego ani błony bębenkowej.

Informacje dodatkowe Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 30 ml

Produktu leczniczego Oktaseptal nie wolno połykać ani dopuszczać do przedostania się produktu leczniczego do krwiobiegu, zwłaszcza w dużych ilościach, np. w wyniku przypadkowego wstrzyknięcia. Z uwagi na to, że w przypadku grzybicy międzypalcowej produkt leczniczy Oktaseptal jest przeznaczony wyłącznie do ograniczonego czasowo, wspomagającego leczenia antyseptycznego (zwłaszcza aby zapobiec lub ograniczyć jednoczesne nadkażenie bakteryjne), należy zastosować odpowiednie leczenie przeciwgrzybicze. W takich przypadkach pacjentów należy szczegółowo poinformować o wdrożonym leczeniu.

Stosowanie roztworu wodnego oktenidyny (0,1%, z fenoksyetanołem lub bez) do odkażania skóry przed zabiegami inwazyjnymi wiązało się z ciężkimi reakcjami skórnymi u wcześniaków z małą masą urodzeniową.

Przed rozpoczęciem dalszych etapów interwencji należy usunąć wszelkie nasączone roztworem materiały, osłony lub fartuchy. Nie należy stosować nadmiernych ilości ani nie należy dopuszczać do gromadzenia się roztworu w fałdach skóry lub pod pacjentem oraz do kapania na podkłady lub inne materiały, które stykają się bezpośrednio z pacjentem. Przed nałożeniem opatrunku okluzyjnego na miejsca, które były wcześniej poddane działaniu produktu leczniczego Oktaseptal, należy upewnić się, że nie pozostał nadmiar produktu.

Nie należy stosować do oka produktu Oktaseptal.

Skonsultować z lekarzem ginekologiem stosowanie produktu leczniczego Oktaseptal po zabiegu episiotomii.